QENDRA KOMBETARE E REGJISTRIMIT

BE FASHION

Né keté statut
- “Ligji" éshté Ligji Nr 9901, dt
- “Statuti” éshte Statuti | shogéris

1404 2008 “Pér Tregtarét dhe Shogerté tregtare’
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Kreu |
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Neni 1:
Data e Themelimit. Emri dhe Themeluesit

(1) Sot, mé 07/10/2024 , une themeluesi po krijoj njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin
BE FASHION

(2) Themeluesi eshia

numer identifikimi H80202119B

3]

- Bajram Sulaj 7
Neni 2:

Objekti

Tregti veshje dhe aksecore

Neni 3

Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogéns= do t€ jeté e pa percakiuar

Neni 4:

Selia

(1) Selia e shogerise BE FASHION ndodhet ne adresén: Rruga ‘Muhamet Gjollesha’ Nr.

Pasurie 5/159+6-34, Vol. 4, Fq. 232, Z.K 8250, me siperfage totale 61.77m2
(2) Adresa e shogensa pér géllime komunikimi elektronik éshté si vijon (nése ka):



Kreu Il
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 100 Leka (*sipas ligjit kapitali nuk mund té jeté mé i vogel
se 100 leké*). Pjesemarrja e themeluesve né kapitalin & shogensé éshté né pérputhje me kontributet e
méposhtme: "

- Ortaku theme 'ues

- Bajram Sulaj me numer identifikimi H802021198

1.  Zoteruesi 1 (nje) kuote me vleré t& pérgiithshme 100 gé pérben 100% t& kapitalit themeltar t&
shogérise.

Neni €:
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermiet nénshkrimeve t& pjeséve té kapitalit themeltar pér

kontributet né para ¢e me ané 12 kontributeve ne r.atyré, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje
eksperti te autorizuz: per keto kontribute sipas kérkesés sé administratorit,

Né asnjé rast shumicz nuk mund t& detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar té
shogérisé.

Zvogélimi | kapitalit l¢johet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte q&
kérkohen pér ndrysiimin e statutit.

Né té gjitha rastet zvogelimi | prek ortakat né 12 njéjtén masé ndaj piesave té kapitalit g2 pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té nje shogérie me pérgjegjés! t& kufizuar & té dreitat a2 mjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen nepérmijet

a) kontributil ne kapilalin e shogérise

b) shitblerjes

¢) trashegimise

¢) dhurimit

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj
Pjesét e kapitalit themzltar jané lirisht té transferueshme nd2rmjat oriakave pérsa nuk parashikohat
ndryshe ne statut

Pjesét e kapitalit theme'tar jané lirisht té transferueshme me rruge trashégimie



KREU Il
ORGANET VENDIMVARRESE DHE DREJTUESE

Neni &
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortake' 2 eshte organi i vetem vendimmarres | SNOGerse
Asambleja e Ortakevz eshte organ: i vetem vendimmarres | SNOGEnse 02 miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliigteve le percaktuara ne g

Asambleja e pérgjithsnme e ortakeve éshté pergjegjése pér marren e sendimeve per shogériné pér
céshtjet e méposhtme
a) pércaktimin e pol ikave tregtare & shogénsée

+

tatutit

b) Ndryshine! e statuti
¢) Emérimit: e shkarkimin e administratoréve
¢) Emérimir 2 shkarkimin i likuiduesve dhe té eksperteve «ontapél t€ autonzuar,

d) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c” dhe '¢” t& késaj pike;
dh) Mbikéq “ien e zbatimit té politikave tregtare nga acministratorét, pérfshiré pérgatitien e

pasgyrav financiare vietore dhe {2 raportave 1€ ecurisé se veprimtanse

e) Miratimir & pasqyrave financiare vietore dne t& raporiave té ecurisé sé veprimtarisé.

é) Zmadhinin dhe zvogélimin e kapita't

f) Pjesétimin e kuotave dhe anulimin € tyre

g) Pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dne né procedimete fjera ndaj administratoréve;

gj) Riorgan: zimin dhe prishjen e shogérisé;

h) Miratimir e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asambiese

i) Céshtje li: {}2ra t2 parashikuara nga ligji apo statull
Ortaku mund t& parfagasohet né asamblené e pargjithshme, n& baz# t& njé autorizimi nga njé ortak tietér
apo nga njé persor | treté
Administratori i shogrisé nuk mund té veproing si pérfagésues | ortakéve né asamblene e pérgjithshme.
Autorizimi mund t€& epet vetém pér njé mbledhjs t& asambles# sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese m & *& njgjtin rend dite.

!

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e pérgjith-h e thirret népérmiet njé njoftimi me shkrese ose nése parashikohet nga stafuti, me
njoftim nepérmjei o< stés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elekironik duhet té
pérmbajé vendin, da én, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e (u dergohet t€ gjithe ortakéve, jo mé vone
se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblese

Kur asambleja e pérgjinshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& k&t neni, ajo mund te marré vendime té
viefshme vetém nése te gjithé ortakét jané dakord pér té marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10

Kuorumi
N& rastin & marrjes sé vendimeve, gé kérkojné njé shumicé te zakonshme, asambleja e pérgjithshme
mund & marré vendime t& viefshme vetém nése marrin piesé ortakét me t& dreité vote, qé zotérojné mé
shumé se 30 pér qind té kuotave
N& rastin kur asam »lsja e pérgjithshme duhet & vendosé pér céshije. té cilat kérkojné shumice té
kualifikuar sipas nenil &7 t€ ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare *, ajo mund té marré vendime té

viefshme vetém, nése ortakét gé zotérojné mé shumé se gjysmen e numrit total t& votave, jané té
pranishém personzlisht. votojné me shkresé. apo mjete elektronike. sipas parashikimeve € pikés 3 t&
nenit 88 té kétij lig :

Nése asambleja & o roithshme nuk mund té mblidhet pér shkak t2 mungesés s& kuorumit té pérmendur

)
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me lart, asambleja mblidnet pérséri jo mé vone se 30 dite, me (€ njejin rend dite

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjiiishme vendos me tri té katértat e votave te zoteruesve te kapialit, té odgkéve
pjesémarrés, pér ndrysnimin e statutit, zmadhimin ose zvogeiim € <oitalt te regpistruar. shpérndarjen e
fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérise

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakeve pjesémarrés, pér geshtje te tiera si

a) pércaktimi i politikave treglare t& shogérisé

b) eménimin dhe sh¥arvimin & administratoréve

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe {€ eksperiéve kontabel t2 zutorizuar, ¢

pércaktimin e shpérbimeve

d) mbikéayrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vietore dhe 1€ raporteve t& ecurisé s2 veprimtarise;

e) pérfagésimin e shoo drisé né givkaté dhe né procedimet & tisra ndal administratordve;

1) miratimin e rregui'3v : procedurale t& mbledhjeve té asambless

Cdo ndryshim statut dihet te depozitonet prane QKR per te pasyqrua” ndryshimet ne skeden e
shogerise.

Neni 12
Pérjashtimi nga e < e ta e votés

1. Ortaku nuk mund t& ishtrojé té drejién e votas nése asamblea & pérgjithsnme merr vendim pér:

a) Vierésinin e veprimtarisé sé ti

b) shuarjen e ndonje detyrimi né ngarkim té tij

c) ngritien & né padie ndaj tij nga shoaéria; ¢)

dhénien ose io té pérfitimeve té reja
2 Kur ortaku pérfags: het nga njé pérfagésues | autorizuar. | auforizuzri vierésohet & jeté né té nigjtin
konflikt interesi, asntu si dhe ortaku, té cilin parfagéson.

Neni 13

Administrimi

(1) Asambleja e pérgjitishme eméron njé ose mé shumeé persona fiziké si administratoré t& shogérise. Afati
| eménimit, eshte & v 2t me té drejté ripérteritieje. Emeérimi | administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qencre - Kombétare te Regjistrimit

(2) Administratoréi & rié shogérie tregtare mémé. sipas pércaktimit t2 nenit 207 té kétj ligji, nuk mund t&
emeérohen si adminisiratoré té njé shogérie té kontrolluar e anasjeliias. Cdo emérim i béré né kundérshtim
me kéto dispozita €shté | paviefshem

(3) Personi e méposht&m caktohet si Administratoré i shogérisé

- Bajram Sulaj me numer identifikimi H80202119B banrues ne Tirane

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kar té d-ejté e detyrohen t&

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme

b) pérfagésojne shogéring tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e t& meguilt 12 dokumenteve dhe & librave kontabél t& shoqgérisé;

¢) pérgatisin dhe nar shkruajné bilancin vistor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe. s& hashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéte dokumente

pérpara asamblesé se pérgjithshme pér miratim

e
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d) krijojn& njé sistem paralajmérimi né kohen e duhur per rretnanat, & kercenoné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencen e shogerisé - _ =T
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme 1 snoJense, Si¢ parzsnikohet né igjin pér

Qendrén Kombétare t2 Regjistrimit; |
¢) raportojné pérpa-a asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave “ragtare dhe me

real:z min & veprimeve té posagme me réndesi t& veganté pér veprimtaring e shogerisé tregtare;

FJ

&) Kryejné detyra t& | era t€ pércaktuara ne lig) dhe ne statut

Administratoret jane te detyruar te therasin Asamblene e Pergjithesnme. ne rastet kur.

-sipas bilancit vietor apo raporteve té ndérmietme financiare, r=zulton 0se ekziston rreziku qé aktivet e
shoqérisé nuk i mbu 0)né detyrimet e kérkueshme brenda 3 muzjve n€ vaznaim. e K
-shogéria propozor: 13 shesé apo t& disponojé né ményré tietér acive, (e cilat kané njé vieré mé té larté se
5 pér gind té aseteve t& shogérise, gé rezulton ne pasqgyrat e f \anciare té csmrékuara.

-shoaéria, brenda 2 viteve i€ para pas regjisirmit 1€ sgj. propozen (£ blgjé nga njé ortak pasuri, gé kané
vieré mé t& larté se 5 pér gind t& aseteve t& shogérisé, qé rezulton na pasqyrat e fundit financiare t&
certifikuara.

Nése asambleja e pargjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata 2 administrojné bashkeérisht
shogériné

Asambleja e pérgjiths"me mund té shkarkej2 administratorin 72 240 kohé me shumicé té zakonshme.
Padité. gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né baze t& marrzdhénieve kontraktore me shogéring,
rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuq

Neni 15
Pergjegjesite e Administratorit

Administratori eshte pérgjegiés individualisht ndaj shogérisé cse ndaj *& tretéve, pér shkelje té ligjeve,
pér shkelje t& statutt, apo pér faje té kryera gjaté administrimit & shogérisé.
Pasojat e marréveshieve t€ pamiratuara nga asambleja & | siellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortzkut e ka béré marréveshien, pér 1 pérballuar né ményré individuale ose
solidarisht sipas ras'it pascjat pérkatése
Pérvec sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgiithshme t& detyrimit t& besnikérisé, sioas neneve 14,
"5 17 e 18 € ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, administratori detyrohet
a) té kryejé detyrat e ti) te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébasim e n& interesin mé t& miré té
shoqénsé né terési, duke i kushtuar vémendje 12 vegante ndikimit 12 veprimtarisé sé shogérisé né mjedis;
b) té ushtro& kompetencat qé i njinen né ligj dhe né statut vetm pér arritien e gélimeve ta
pércaktuara né kétc dispozita;
c) t& vlerésc) 2 me pérgjegjési céshtjet. pér té cil a' merret vengim;
¢) i parandaoe dhe ménjanojé rastet e konfiktit, prezent apo 1€ mundshem, 1é intaresave
personalé me ata te shogérisé
d) té ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave 1& tij, pn:-:rgjrg“=m ndaj shogerisé pér cdo veprim ose

mosveprim, gé lidhe' na menyre te arsyeshme me aéllimet e shooéniss tregtare, me pérjashtim té rasteve
kur, né baze te hetin 't the vicrésimit te informacioneve pérkatése vap mi ose mosveprimi &shté kryer né
mireébesim.

W

3. Neése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shk
e 2 té ketij neni, eshte i detyruar t'i démshpérbleié shogérise derr rednhin nga kryena e shkeljes, si
dhe ti kalojé ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta «aﬁe realizuar nga kéto veorime &
parregulita. Adminisiratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryer N e ce yrave & tvre né manyré té
rregullt e sipas stan“ardeve '€ kérkuara. Kur shxelia éshté kryer noa mé shumé se nié administrator, ata
pem,lqien ndaj shcye s2 né ményré solidare
Ne menyre te vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar ti démshpérblejé

shoqense démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit , Per Tregtaret dhe Shogerite
Tregtare , kryen veprimet e méposhtme

a) u kthen ota<éve kontributet;

b) u paguan oriakéve interesa apo dividendé

¢) ushpérndar aktivel shogérisé;

*L dardet profesionale, sipas pikave 1

(P) ,‘, (l)

¢) lejon gé shocéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur. né bazé té gjendjes financiare, duhej

o
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té parashikohej gé shogéria nuk do té kishte afies! paguese per (€ sniyer detyrimet,
d) jep kredi.

Pérveg padisé pér shiyerjen e démit g& i ngarkohet personalisht admin

bashku, kané té dre té té ngrené padi penale kundér administi

<trators artakatindividualisht ose se

Paditésit kané t& dre 1€ @ ndjekin né rugé ligjore shiyeren € piote te Gemit ge | esnte shkak.t_uarshoqérisé",
pérfshiré edhe déms perblimin financiar, nése eshié e nevojshme. Asnie vendim asample_se _r_1uk rnu'ndl t?
ndalojé ngritien e kerkase padise kunder administratorit pér gabime! e kryera prej tj gjaté ushtrimit té
detyrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspe tct

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar | Shoge ise fllon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Chjetor. Perjashtimisht, viti i pare fnanciar
fillon nga data e reg) str it te shogerise ne Qendren Komoetare t2 Regjistrimit dhe mbyliet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre ge te kontrolloje t€ gjithe dokumentacic 1 kontabel te veprimtarise ekonomiko
tregtare té shogeris 2, ite gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per
rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje t& tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim t& kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit
te bilancit financiar “je‘or si dhe per ate per kontrollet periodike t& ushtruara, té cilat eshte i detyruar ge
t}a paragese e dorer oj¢ ne kohe ortakeve per ti shayrtuar e miratuar mbi bazen e té drejtes vendimore ge
ka.

Kreu V
Prishja —riorganizimi | shoggrisé

Neni 18

Prishja dhe likuidir i

Shpemdarja ose prishje e shogerise mund t& behet ne cdo kohe

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj

b) me vendim t& Asamblese se Ortakeve;

¢) me hapjen e procacurave té falimentimit

¢) nése nuk ka krye  veprimtari tregtare pér ay vet dhe nuk esnts njoftuar pezuliimi i veprimtarisé né
perputhje me pikén 5 t= nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Per Cendren Kombétare (& Regjistrimit’;
d) me vendim t€ gjyxaiss

Ne kete rast Ortakel marrin vendim me shkrim ne té cilin parasnikojne menyren e likuidimit t shogerise,
duke caktuar 1 apo dica likuidatore dhe sheriuar ne cdo dokument 2 nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
dhe emertesen shte se “Shogeri ne likuidim & siper

Prishja e shogérive 1 2giare ka si pasojé hapien e procadurave ta [kuidimit n& gjendjen e aftésisé
paguese, me perjastim te rasteva kur &shté nisur njé procecure ‘al mentimi
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk marin njé vendim pér emérimin e likuiduesve brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do

person | interesuar menc {1 drejtohet gjykatés oér 2 caktuar nié [kudues
%t
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Neni 19
Riorganizmi i shoaérisé bashkimi-ndarja

Shoqéria mund té rdehet, bashkohet sipas Vendimit t5 Mblahies se Péroiithsnme te Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Biasen IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012

“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare.”

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin & tij ne perputhje te plote me Kete <121yt dne dispozita! e legjislacionit

shqiptar.

Neni 20

Baza Ligjore

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e 'igjit "Per tregtaret che shogerita
tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tieter specifik ne Republiken & Shaiperise.

Neni 21
Mosmarréveshjet
Per mosmarreveshiet e mund te lindin ne lidhie me zbatimin apc interpretimin & ketil statuti, si dhe per ¢do
mosmarreveshje ge rund te linde midis Shogarise dhe te veleve. do te jete kompetente Gjykata
Shqiptare.

ORTAKET

E SHOQERISE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR

BE FASHION

BAJRAM SULAJ

Emer mbiemer

nenshkrimi)



